

کوتاه‌دپلماسی

واکنش کاخ سفید به خبر درخواست دیدار ترامپ با روحانی

● **ایسنا:** بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران روز یکشنبه گفته است که در حاشیه نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای ملاقات با حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران اظهار تمایل کرده بود اما آقای روحانی این درخواست را رد کرد. قاسمی گفت: «چنین تمایلی از سوی طرف آمریکایی مطرح شد که مورد موافقت حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهوری ایران قرار نگرفت». اما کاخ سفید به این مسئله واکنش نشان داد. پایگاه خبری «هیل» به‌نقل از یک منبع آگاه در کاخ سفید گزارش داد که روایت یک مقام ایرانی درباره درخواست مقامات آمریکایی از رئیس‌جمهور ایران برای دیدار با همتای آمریکایی‌اش درست نیست. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری «هیل»، وابسته به کنتره آمریکا، سخنگوی وزارت خارجه ایران روز یکشنبه گفت مقامات آمریکایی در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک از حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران خواستند با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کند که این دعوت با مخالفت روحانی مواجه شد.

کاخ سفید به هیل اعلام کرد که روایت این مقام ایرانی غلط است. پیش از این باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۳ در یک تماس تلفنی با حسن روحانی گفت‌وگو کرد که اولین و آخرین مورد از این‌گونه ارتباطات میان تهران و واشنگتن با وجود نبود روابط سیاسی و دیپلماتیک میان دو کشور به شمار می‌آید. مقامات ایرانی و آمریکایی در چارچوب برجام و مذاکرات هسته‌ای پس از بیش از سه دهه با یکدیگر روبه‌رو شدند و گفت‌وگو کردند. ایران اعلام کرده است جز در موضوع هسته‌ای و اجرای برجام گفت‌وگویی با مقامات آمریکایی نداشته و ندارد.

حمایت از استراتژی ترامپ علیه ایران

● **ایسنا:** عربستان، مصر، امارات متحده عربی و بحرین ضمن مطرح‌کردن ادعاهای بی‌اساس بار دیگر از استراتژی جدید آمریکا علیه ایران حمایت کردند. به گزارش ایسنا، به‌نقل از «الوطن»، وزرای اطلاع‌رسانی عربستان، مصر، امارات و بحرین نشستی در رابطه با قطر در «منامه» پایتخت بحرین برگزار کردند. در این نشست وزرای اطلاع‌رسانی چهار کشور از استراتژی جدید ترامپ علیه ایران حمایت کردند. این وزیران ضمن تأکید بر مبارزه با گروهک‌های افراطی و خشکاندن منابع مالی آنها مدعی شدند: ایران و قطر از تروریست‌ها حمایت می‌کنند. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران اولین و بزرگ‌ترین مخالف تروریسم در جهان بوده و برای نابودی و ریشه‌کن‌کردن آن تلاش‌های فراوانی کرده است. وزیر خارجه بحرین هم خواستار خروج قطر از شورای همکاری خلیج فارس شد. خالد بن احمد، وزیر خارجه بحرین در صفحه توئیتر خود نوشت: «بحرین در نشستی که قطر در آن حضور داشته باشد، شرکت نمی‌کند زیرا روابط قطر با ایران روزبه‌روز افزایش می‌یابد و امنیت کشورهای عضو شورای همکاری خلیج (فارس) را به خطر می‌اندازد». او نوشت: «کشوری که به منشأ احترام نمی‌گذارد و به بزرگان عرب توهین می‌کند، حق حضور در شورای همکاری خلیج (فارس) را ندارد».

آمانو: ایران تهدات هسته‌ای خود را به‌طور کامل اجرا می‌کند

● **ایسنا:** یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: بازرسان ما بدون هیچ‌گونه مشکلی به انجام مسئولیت‌های خود در خصوص راستی‌آزمایی تعهدات مرتبط هسته‌ای ایران ادامه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، آمانو در حاشیه کنفرانس بین‌المللی وزیران انرژی هسته‌ای در ابوظبی گفت: «ایران تعهدات خود را طبق توافق هسته‌ای به‌طور کامل اجرا می‌کند و بازرسان در انجام راستی‌آزمایی‌های خود با هیچ مشکلی مواجه نیستند». آمانو تأکید کرد: آژانس می‌تواند تأیید کند که این تعهدات مرتبط هسته‌ای به‌طور کامل به تعهدات محور دیدارها در ایران بود. درخصوص فعالیت‌های بازرسان ما نیز باید بگویم که آنها بدون هیچ‌گونه مشکلی مسئولیت‌های خود را انجام می‌دهند». چهارمین کنفرانس بین‌المللی وزیران انرژی هسته‌ای در قسن ۲۱ در حالی در امارات متحده عربی برگزار می‌شود که این کشور یک تازه‌وارد در زمینه هسته‌ای به شمار می‌آید. این کنفرانس سال ۲۰۰۵ در پاریس، ۲۰۰۹ در یکن و ۲۰۱۲ در سن‌پترزبورگ برگزار شد.

politics@sharghdaily.ir

ایسنا: جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ظهر روزگذشته به ریاست معاون‌اول رئیس‌جمهور و با حضور نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی و معاون اول قوه قضائیه برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به گزارش نماینده وزارت نیرو و دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی درباره میزان پیشرفت و روند اجرای طرح توسعه و عمران غرب کشور در حوزه آب، گفت: «طرح بزرگ توسعه و عمران غرب کشور در حوزه آب از طرح‌های مهم کشور است که با عنایت ویژه مقام معظم رهبری و اهتمام دولت یازدهم آغاز شد و خوشبختانه با دستاوردهای خوبی همراه بوده است».

او اجرای این طرح را اقدامی بزرگ توصیف کرد و افزود: «در راستای

شرق؛ نشست مشترک سران قوا با حضور رؤسای قوای مجریه، قضائیه و مقننه شب گذشته به میزبانی علی لاریجانی در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. آخرین جلسه مشترک سران سه قوه، هشتم مرداد سال جاری به میزبانی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، برگزار شده بود. تا آخرین لحظات تنظیم این خبر، درباره جزئیات این نشست، خبری مخابره نشد؛ اما به گفته ایرنا، رؤسای سه قوه قرار بود درباره مهم‌ترین مسائل کشور و منطقه با هم گفت‌وگو و تبادل‌نظر کنند. با توجه به اینکه پهروز نعمتی، عضو هیئت‌رئیس مجلس، روز شنبه خبر داده بود که قرار است موضوع سپنتا نیکنام، عضو زرتشتی شورای شهر یزد که عضویت او در این شورا تعلیق شده است، در شورای حل اختلاف و سران سه قوه پیگیری و آنجا اظهارنظر شود، احتمالاً یکی از مباحث این جلسه همین موضوع باشد. در همین رابطه، رئیس قوه قضائیه، روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضائی به برخی مباحث که به‌تازگی درباره شورای نگهبان مطرح شده است، اشاره کرد و گفت: «برخی درباره اصل مصلحت ورود فقهای شورای نگهبان به موضوع مورد مناقشه عضویت فردی در شورای شهر بحث کرده‌اند؛ گرچه برخی معتقدند که اعضای محترم شورای نگهبان اصلاً نمی‌توانند به عنوان مصلحت درباره یک موضوع به آن ورود پیدا کنند، لکن این‌جانب معتقدم شورای نگهبان می‌تواند به عنوان ثانوی نیز به موضوعات ورود کند و البته در مورد دخلاف شرع، فقهای محترم شورای نگهبان می‌توانند با رعایت مصلحت، تشخیص شرعی‌بودن یا نبودن قانون یا مصوبه‌ای را بدهند. بحث از این مسئله امروز موردنظر بنده نیست».

به گزارش میزان، آیت‌الله آملی‌لاریجانی با عبور از مباحث ماهوی مربوط به موضوع عضویت فردی غیرمسلمان در شورای شهر یا نهادهای حاکمیتی، به بحث شکلی این موضوع راجع به صلاحیت شورای نگهبان پرداخت و عنوان کرد: «ورود شورای نگهبان به این موضوع و بررسی شرعی آن از ناحیه فقهای شورای نگهبان، نه‌تنها هیچ اشکالی نداشته بلکه وظیفه فقهای شورای نگهبان است. برخی وظیفه شورای نگهبان را مقصور به مدت زمان مذکور در اصل ۹۴ قانون اساسی و صرفاً در موعد قانونی مربوط به بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی می‌دانند و معتقدند فقهای شورای نگهبان نمی‌توانند قانونی را که مثلاً ۲۰ سال پیش به تصویب رسیده، از لحاظ تطابق با شرع مورد بررسی مجدد قرار دهد و اعلام کند بخشی از آن خلاف شرع است؛ درحالی‌که به عقیده این‌جانب، این سخن کاملاً نادرست بوده و

حمله به شورای نگهبان صحیح نیست. تشخیص موارد خلاف شرع از سوی فقهای محترم شورای نگهبان هیچ محدودیت زمانی‌ای ندارد». او افزود: «وظیفه شورای نگهبان و اختیارات این شورا محدود به اصل ۹۴ قانون اساسی نیست بلکه اصل چهارم قانون اساسی مقرر می‌دارد که کلیه مقررات، قوانین و حتی خود اصول قانون اساسی باید منطبق با موازین اسلامی باشند و مرجع تشخیص این امر را هم فقهای شورای نگهبان اعلام کرده است. اینکه بخواهیم خلاف شرع مذکور در اصل چهارم قانون اساسی را از طریق اصل ۹۴ اعمال کنیم، یک اشتباه قطعی است». رئیس قوه قضائیه با واکاوی فنی این موضوع، بیان کرد: «موضوع اصل ۹۴ قانون اساسی، قوانین نیست بلکه مصوبات مجلس است و این مصوبات تا زمانی که مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته‌اند، نمی‌توانند تحت عنوان قانون قلمداد شوند. بنابراین موضوع اصل ۹۴ با موضوع اصل چهارم قانون اساسی متفاوت است؛ زیرا در اصل چهار سخن از «قانون» به میان آمده است. حال برخی در این موضوع اختلاف‌نظر دارند که آیا قوانین و مقررات به‌محض تشخیص خلاف‌شرع‌بودن از سوی فقهای شورای نگهبان از درجه اعتبار ساقط هستند یا باید برای اصلاح و تغییر به مجلس شورای

سیاست

تشکیل جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با حضور جهانگیری و پزشکیان

اجرای این طرح، تا کنون ۱۵ هزار میلیارد تومان از منابعی که با مجوز رهبر معظم انقلاب از صندوق توسعه ملی برداشت شده و به این طرح تخصیص یافته و این منابع غیر از بودجه عمرانی کشور است». جهانگیری از دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خواست ادامه برنامه‌های مرتبط با اجرای این طرح را با جدیت هر چه بیشتر پیگیری کند و گفت: «ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی باید تمرکزی جدی بر اجرای این طرح معطوف سازد چراکه این طرح با آثار و برکات متعددی از جمله اشتغال‌زایی و توسعه در نقاط مختلف کشور به‌ویژه در غرب کشور همراه است».

مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی هم



طرح مسئله «نیکنام» در نشست سران قوا

اسلامی ارجاع داده شوند. به نظر می‌رسد نمی‌توان همه قوانین و مقررات را به مجلس ارجاع داد؛ زیرا در اصل چهار قانون اساسی فقط به قوانین پرداخته نشده بلکه بحث مقررات مصوب دستگاه‌ها یا حتی قانون اساسی مطرح است که طبعاً نمی‌توان این موارد را به مجلس ارجاع داد. بنابراین بر اساس اصل چهارم قانون اساسی، در جایی که فقهای شورای نگهبان یک قانون، مقرره یا حتی بخشی از یک اصل قانون اساسی را خلاف شرع بدانند، هیچ الزامی برای ارجاع به مجلس وجود ندارد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با انتقاد از برخی حملات به شورای نگهبان در قالب سخنرانی یا مقالات، عنوان کرد: «یکی از کارهای شورای محترم نگهبان، تفسیر قانون اساسی است. واقعاً اگر در جایی قانون اساسی نیاز به تفسیر داشته باشد، علی‌القاعده تفسیر رسمی باید از سوی شورای محترم نگهبان انجام پذیرد. گرچه به نظر بنده مفاد اصل چهارم قانون اساسی از جهات مختلف روشن است. موضوع اخیر به نحوی به دیوان عدالت اداری نیز کشیده شده است که در این زمینه، لازم است اعلام کنم طبق قانون، دیوان عدالت اداری هم از باب خلاف‌قانون‌بودن یک تصمیم و هم از نظر خلاف‌شرع‌بودن، اقدام به ابطال یا عدم ابطال تصمیمات دستگاه‌های اجرایی می‌کند

اقدامات دولت را در راستای اجرای طرح توسعه و عمران غرب کشور در حوزه آب، حائز اهمیت دانست و عنوان کرد: «باید درباره اجرای این طرح اطلاع‌رسانی بیشتری صورت گیرد؛ چراکه برخی افراد دولت را متهم می‌کنند که در زمینه مدیریت منابع آب کار زیادی در کشور انجام نشده است».

او همچنین بر لزوم برنامه‌ریزی برای تعیین الگوی کشت در مناطق مختلف کشور و نیز صنایع پایین‌دستی آن تأکید کرد و گفت: «در اجرای طرح توسعه و عمران غرب کشور در حوزه آب و زیرکشت‌بردن اراضی باید همه جوانب نظیر الگوی کشت، صنایع پایین‌دستی، تأمین بازار و استانداردها محصولات کشاورزی دیده شود».

و درباره تشخیص موارد خلاف شرع نیز طبق قانون و رویه‌ای که از گذشته نیز وجود داشته، شورای نگهبان مرجع تشخیص است و دیوان عدالت اداری از این شورا استعلام می‌کند. بر این مبنا، رسیدگی دستگاه قضائی و دیوان عدالت اداری به هیچ عنوان ابتدا به اصلاح قانون ندارد».

رئیس مجلس، پیگیری پرونده نیکنام

علی لاریجانی، رئیس مجلس، از مخالفان لغو عضویت سپنتا نیکنام از شورای شهر یزد است و رئیس کمیسیون شوراهای مجلس را مسئول پیگیری پرونده سپنتا نیکنام و لابی با دیوان عدالت اداری کرده است. او درباره تعلیق عضویت نیکنام گفته است: «نظم این است که این مسئله قانونی نبوده است. از ابتدا گفتم این روش مورد قبول ما نیست. در گفت‌وگوی خودی با آیت‌الله جنتی، دبیر محترم شورای نگهبان، نیز تأکید کردم که تشکیل شوراها باید بر اساس مر قانون باشد. درحال‌حاضر نیز ورود دیوان عدالت اداری به موضوع، ورود به‌موقعی نبوده و این نکته را نیز به قوه قضائیه عنوان کردم. اگر این موضوع حل نشود، ناچار به ارجاع آن به شورای حل اختلاف قوا برای حل موضوع هستیم». او همچنین در جلسه روز یکشنبه مجلس، گفت: «شورای نگهبان مرجعی است که باید درباره تمام قوانین مجلس نظر دهد؛ هرچند ما این موضوع را قبول داریم. در اصل چهار آمده که شورای نگهبان باید نظر دهد؛ اما بحث سر این است که اولاً از طریقش انجام و ثانیاً حیطه و حوزه آن مشخص شود. تلاش داریم این اختلاف حل شود؛ منطق ما و منطق شورای نگهبان متفاوت است و باید این تفاوت خارج از بحث‌های رسانه‌ای مورد ارزیابی قرار گیرد و حل شود. شورای نگهبان اعلام می‌کند که به اصل چهار قانون اساسی استناد می‌کند؛ در این اصل آمده که همه قوانین و دستورالعمل‌ها در ابعاد مختلف فرهنگی، نظامی، سیاسی و اجتماعی باید مطابق موازین اسلامی باشد و تشخیص آن با شورای نگهبان است. این اصل را برای این در نظر گرفته‌اند که برای تمام اصول قانون اساسی مورد توجه قرار گیرد. شورای نگهبان تفسیر می‌کند که مستند به اصل چهار قانون اساسی، می‌تواند درباره قوانینی که مسیر تصویب را طی کرده‌اند، اظهارنظر کنند و با اظهارنظرکردن قانون را از مسیر خارج کنند. اگر این استدلال را بپذیریم که قوانین بعد از طی مسیر مشخص و اعلام نظر شورای نگهبان بعد از مهلت‌های ۱۰۰روژه مانند قانون شوراها، بعد از گذشت چند سال با استناد به اصل چهار قانون اساسی دوباره شورای نگهبان اعلام نظر کند، به نظر بنده فلسفه وجودی مجمع تشخیص مصلحت نظام از بین می‌رود».

در اروپا ۸۰ درصد تکرار علم‌رخ می‌دهد



حیدر مصلحی: آنچه در کشورهای اروپایی دارد اتفاق می‌افتد، ۸۰ درصد تکرار علم و ۲۰ درصد پیشرفت علم است. در مقطعی کشورهای اسلامی مستعمره کشورهای اروپایی بوده، در آن مقطع اتفاقی می‌افتد که این اتفاق برمی‌گردد به غفلت و بی‌توجهی مسلمانان. **(فارس)**

علیزاده طباطبایی:

متهمان پرونده دکل نفتی ۳ آذر محاکمه می‌شوند

تسنیم: محاکمه متهمان پرونده دکل گمشده نفتی معروف به دکل «فورچونه» سوم آذر ماه اسمال در شعبه ۱۰۶۳ مجتمع امور اقتصادی به‌ریاست قاضی فضلعلی برگزار می‌شود. سیدمحمود علیزاده طباطبایی وکیل مدافع یکی از متهمان این پرونده، گفت: «مطالعه پرونده توسط قاضی به پایان رسیده و پرونده برای مطالعه در اختیار وکلای قرار گرفته است. این پرونده شامل ۲۱ جلد و ۲۰۰ صفحه کیفرخواست برای متهمان است». او افزود: دادگاه برای پنج متهم کیفرخواست صادر کرده و هم‌اکنون نیز تمامی متهمان را قرار وثیقه در آزادی به سر می‌برند. وکیل متهم پرونده دکل نفتی، خیانت در امانت و تحصیل مال نامشروع را از جمله عناوین اتهامی متهمان عنوان کرد. موضوع کش‌مدن دکل ۷۸میلیون دلاری فورچونا پس از آن به‌طور رسمی رسانه‌ای شد که علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس کمیسیون انرژی مجلس دستور بررسی موضوع مفقودشدن دکل نفتی متعلق به ایران را داد. پس از اعلام این موضوع توسط یکی از نماینده‌های مجلس، اوایل تیر سال ۹۴ یکی از خبرنگاران موضوع دکل گمشده را این‌گونه از بیژن زنگنه وزیر نفت پرسید که «آیا خبر مفقودشدن یک دکل نفتی ایرانی در زمان فعالیت دولت گذشته

به مجمع تشخیص مصلحت مراجعه کنید



محسن رضایی: اگر مجلس و شورای نگهبان نتوانند مسئله سپنتا نیکنام را حل کنند، به مجمع تشخیص مصلحت نظام مراجعه کند حل می‌شود. نظام اسلامی بی‌نیستی ندارد. مجمع تشخیص قادر است از تصمیم مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان نیز عبور کند. **(توییט شخصی)**

روحانی زنگ‌تر از این حرف‌ها بود



محسن رفیق‌دوست: تندروهای سیاسی نمی‌توانند بین دولت روحانی و سپاه اختلاف ایجاد کنند. به دلیل پیام‌های وحدتی که صادر می‌شود، اسرائیل و آمریکا خیلی ناراحت هستند. روحانی زنگ‌تر از این حرف‌ها بود؛ الحمدلله خیلی زود متوجه و هماهنگی بین او و سپاه ایجاد شد. **(خبرآتلاین)**

سخنگوی وزارت خارجه:

صداهای متفاوتی از عربستان می‌شنویم

روز گذشته بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در نشست خبری هفتگی، درباره چندین محور بحث کرد. اولین موضوع، سفر «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه و «الهام علی‌اف»، رئیس‌جمهوری آذربایجان به ایران است. آنها فردا برای شرکت در اجلاس سه‌جانبه ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان به ایران سفر می‌کنند. قاسمی درباره این اجلاس گفت: «اجلاس ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان فرصت خوبی برای ارزیابی جدی درباره مسائل منطقه و جهان است». سفر نخست‌وزیر عراق، محور دیگری بود که قاسمی به آن پرداخت. او در پاسخ به این پرسش که برخی از رسانه‌ها مدعی شده بودند یکی از اهداف سفر نخست‌وزیر عراق به تهران، انجام میانجیگری بین ایران و عربستان بوده است، گفت: «فکر نمی‌کنم درباره موضوع میانجیگری بحث مشخص و روشنی در این سفر انجام شده باشد». **عربستان چه می‌گوید؟**

قاسمی با بیان اینکه صداهایی که از ریاض دریافت می‌شود صداهای متفاوتی است، گفت: «گاهی مقامات این کشور صحبت از میانجیگری کرده و سپس آن را تکذیب می‌کنند. ما مشکلی برای حل‌وفصل برخی از مسائل موجود بین کشورهای پیرامونی را نداریم و می‌دانیم داریم در محیطی بابائت‌ر و آرام‌تر زندگی کنیم و وضعیت جدیدی را در منطقه رقم بزنیم؛ ولی آنچه

ادامه در صفحه ۷

خبر

وزرای «نیرو» و «علوم، تحقیقات و فناوری» منصوب شدند

● **ایسنا:** رئیس‌جمهوری با استناد به اصول هشتادوهفتم و صدوسی‌وسوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، دکتر رضا اردکانیان را به سمت «وزیر نیرو» و دکتر منصور غلامی را به سمت «وزیر علوم، تحقیقات و فناوری» منصوب کرد.

بازدید اعضای کمیسیون قضائی از زندان اوین

● **تسنیم:** حجت‌الاسلام حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، از بازدید اعضای کمیسیون متبوع خود از زندان اوین خبر داد و گفت: این بازدید در راستای بُعد نظارتی مجلس انجام شد. او با بیان اینکه در این بازدید اعضای کمیسیون دبداری با رئیس زندان اوین داشتند، افزود: نکته‌ای که در این ملاقات مطرح شد، این بود که قضائی که حکم زندان صادر می‌کنند، خودشان به زندان‌ها رفته و با متهمان جلسه بگذرانند؛ چراکه حضور آنها در زندان‌ها، سبب می‌شود تا با واقعیات آشنا شوند و بتوانند در موارد بعدی تصمیمات بهتری اتخاذ کنند. سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس با بیان اینکه وضعیت زندانیان از لحاظ روحی مناسب بود، گفت: وضعیت زندان از نظر بهداشت نیز در سطح بالایی بود. حجت‌الاسلام نوروزی با تأکید بر اینکه قضات در موضوع ردمال دقت بیشتری کنند، گفت: قضات درباره ردمال باید به نحوی با شکات مذاکره کنند و با اخذ وثیقه از زندانی، او را از زندان خارج کنند که بتوانند بدهی خود را پرداخت کنند. او با ابراز اینکه قضات باید در رسیدگی به پرونده‌ها دقت کنند، ادامه داد: در برخی از موارد در رابطه با رسیدگی به یک پرونده، مشاهده شده دو شعبه قرار صادر کرده‌اند. سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس گفت: قرار است اعضای کمیسیون از وضعیت زندان قرل‌حصار و زندان تهران بزرگ و زندان‌های مراکز استان‌ها نیز بازدید کنند.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره ویزاهای جعلی

● **ایلسنا:** وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: اقدام به‌موقع سربازان گمنام امام زمان (عج) مانع توزیع روایدهای جعلی شده و به شکل عمومی جای نگرانی برای زائران وجود ندارد. در این اطلاعیه آمده است: یادآوری می‌شود تمایل به اخذ روایتی از مبادی غیررسمی یا انگیزه تسریع در روند دریافت روایتی یا پرداخت هزینه کمتر، زمینه را برای فعالیت باندهای سودجو و جاعل فراهم کرده و موجب بروز مشکلات عدیده برای زائران می‌شود. اقدام به‌موقع برای دریافت روایت، مراجعه به مبادی رسمی و انجام مراحل قانونی، باعث اطمینان و آرامش خاطر زائران و جلوگیری از سوءاستفاده باندهای متخلف می‌شود. همچون گذشته از زائران انتظار می‌رود ضمن حفظ هوشیاری کامل خود در طول این سفر معنوی، به اطلاعیه‌های مبادی ذی‌ربط توجه کامل داشته باشند.

اطلاعیه دادگستری درباره نامه‌های الکترونیکی جعلی

● **ایرنا:** حراست مرکزی وزارت دادگستری درباره ارسال نامه‌ای به مردم با عنوان مجعول «سامانه رسیدگی به شکایات دادگاه‌های عمومی و انقلاب اسلامی پایگاه اطلاعاتی وزارت دادگستری»، اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: «با بررسی‌های به‌عمل‌آمده و همکاری دستگاه‌های نظارتی، مشخص شد پیوست‌های مذکور آلوده به نرم‌افزار جاسوسی بوده که اطلاعات کاربر، خصوصاً در حوزه مالی شامل شماره‌حساب، رمز عبور و غیره را به مکانی خارج از کشور ارسال می‌کند که این امر می‌تواند باعث دستبرد و برداشت غیرمجاز از حساب اشخاص شود. حراست وزارت دادگستری از کلیه هم‌وطنان درخواست کرد تا با بازکردن پیوست‌های هر نوع نامه الکترونیکی ناشناسن جدا خودداری کنند؛ ضمناً شماره تماس حراست مرکزی وزارت دادگستری ۵۱-۸۸۹۲۶۴۵۰، آماده اطلاع‌رسانی و کمک به شما هم‌وطنان عزیز خواهد بود».

حکم اعدام محمدعلی طاهری نقض شد

● **ایلسنا:** وکیل محمدعلی طاهری از نقض حکم او به علت مطابقت‌نداشتن با قوانین خبر داد. سیدمحمود علیزاده طباطبایی درباره آخرین وضعیت پرونده محمدعلی طاهری در دیوان عالی کشور عنوان کرد: طبق اخباری که به ما رسیده است، حکم اعدام ایشان به علت مطابقت‌نداشتن با قوانین نقض شده است؛ اما چیزی به ما ابلاغ نشده است. او افزود: در این صورت، پرونده به شعبه هم‌عرض فرستاده می‌شود تا مجدداً مورد رسیدگی قرار گیرد. پرونده بعد از نقض حکم، در دادگاه انقلاب تعیین شعبه می‌شود و آن زمان تاریخ و زمان رسیدگی مجدد مشخص می‌شود.